
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Троицкая средняя школа»

ПРИКАЗ

31.08.2016 №14

Об установлении учебного графика
На основании Устава МБОУ «Троицкая средняя школа», Закона «Об Образовании» и в
связи с началом 2016-2017 учебного года
Приказываю:

1.Утвердить календарный учебный график

1 Начало учебного года 01.09.2016
2 Продолжительность учебного 

года
1 класс с 01.09.16 по 26.05.17 
33 учебные недели
2-8 класс с 01.09.16 по 31.05.17 
35 недель
9-11 класс с 01.09.16 по 26.05 17 
34 недели

О Установить продолжительность каникул в течение учебного го да-для 2-11 
классов 30 календарных дней, летом для 1-10 классов не менее 8 
календарных недель.

4 Государственная итоговая 
аттестация выпускников 9, 11 
классов

Май-июнь 2017 года

5 Продолжительность уроков Для 2-11 классов 45 минут
6 режим обучения для 1 класса Сентябрь, октябрь 3 урока по 35 минут 

Ноябрь -  декабрь 4 урока по 35 минут 
Январь -  май 4 урока по 40 минут 
Сентябрь-май после 2 урока динамическая 
пауза 40 минут

7 Продолжительность учебной 
недели

Пятидневная учебная неделя для 1-11 
класса

8 Продолжительность четверти и 
каникул

1 четверть - 01.09.2016 - 28.10. 2016 
Продолжительность 8 недель и 2 дня

Осенние каникулы: с 29.10. 2016 по 06.11. 
2016
(каникулы 9 дней)

2 четверть -  07.11. 2016 -2 7 .1 2 . 2016 
Продолжительность 7 недель и 2 дня

Зимние каникулы: с28 .12 .2016п о  
08.01.2017



(каникулы 12 дней)

в ■

3 четверть -  9.01.2017- 24.03.2017 
Продолжительность 11 недель для 2-11 
классов, 10 недель для 1 класса

Весенние каникулы: с 25.03.2017 по
02.04.2017
(каникулы 9 дней)

4 четверть -  03.04.2017 -  31.05.2017 для 2- 
8,10 классов
Продолжительность 8 недель и 2 дня

03.04.2017-26.05.2017 для 1,9,11 классов 
Продолжительность 7 недель и 4 дня

9 Дополнительные каникулы для 
1 класса:

с 13.02.2017 по 19.02.2017

10 Сроки промежуточной 
аттестации

С 25.04.17 по 25.05.17

Директор школы/ 1рчекутова Е.В

ч  'У ,  ^ iv  Г  ^  * -4 ,#



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Троицкая средняя школа»

ПРИКАЗ

31.08.2017 №11

Об установлении учебного графика
На основании Устава МБОУ «Троицкая'средняя школа», Закона «Об Образовании» и в
связи с началом 2017-2018 учебного года
Приказываю:
1 .Утвердить календарный учебный график 

1

1 Начало учебного года 01.09.2017
2 Продолжительность учебного 

года
1 класс с 01.09.17 по 26.05.18 
33 учебные недели
2-8 класс с 01.09.17 по 31.05.18 
35 недель
9-11 класс с 01.09.17 по 26.05 18 
34 недели

о Установить продолжительность каникул в течение учебного го да-для 2-11 
классов 30 календарных дней, летом для 1-10 классов не менее 8 
календарных недель.

4 Государственная итоговая 
аттестация выпускников 9, 11 
классов

Май-июнь 2018 года

Т Продолжительность уроков Для 2-11 классов 45 минут
6 режим обучения для 1 класса Сентябрь, октябрь 3 урока по 35 минут 

Ноябрь -  декабрь 4 урока по 35 минут 
Январь -  май 4 урока по 40 минут 
Сентябрь-май после 2 урока динамическая 
пауза 40 минут

7 Продолжительность учебной 
недели

Пятидневная учебная неделя для 1-11 
класса

8

1

Продолжительность четверти и 
каникул

1 четверть - 01.09.2017 - 28.10. 2017 
Продолжительность 8 недель

Осенние каникулы: с 29.10. 2017 по 06.11. 
2017
(каникулы 9 дней)

2 четверть-07 .11 . 2017 -2 7 .1 2 . 2017 
Продолжительность 7 недель и 2 дня

Зимние каникулы: с 28.12. 2017 по 
08.01.2018 
(каникулы 12 дней)
3 четверть -  9.01.2018- 24.03.2018



Продолжительность 11 недель для 2-11 
классов, 10 недель для 1 класса

Весенние каникулы: с 25.03.2018 по
02.04.2018
(каникулы 9 дней)

-

4 четверть -  02.04.2018 -  31.05.2018 для 2- 
8,10 классов
Продолжительность 8 недель и 4 дня для 
2-8, 10 классов

02.04.2018 -  26.05.2018 для 1,9,11 классов 
Продолжительность 8 недель для 1,9, 11 
классов

9 Дополнительные каникулы для 
1 класса

с 13.02.2018 по 19.02.2018

10 Сроки промежуточной 
аттестации

С 25.04.18 по 25.05.18

Директор школы рчекутова Е.В.


